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香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表
任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任
何責任。

中國農業銀行股份有限公司
AGRICULTURAL BANK OF CHINA LIMITED

（於中華人民共和國註冊成立之股份有限公司）
（股份代號：1288）

二零二一年度第三次臨時股東大會表決結果公告

中國農業銀行股份有限公司（「本行」）董事會（「董事會」）謹此宣佈，本行二零二一年度
第三次臨時股東大會（「臨時股東大會」）已於2021年11月11日（星期四）於中國北京市建國
門內大街乙18號本行總行舉行。

本行於臨時股東大會當日之已發行普通股總股份數目349,983,033,873股，此乃股東有權
出席並可於臨時股東大會上表決贊成、反對或棄權任何提呈之決議案的股份總數。上述
普通股股東於臨時股東大會就提呈之決議案進行投票時，未受任何限制。出席臨時股東
大會的股東和代理人共134人，共持有本行299,770,270,085股普通股股份，佔本行有表決
權股份總數的85.652801%，具體如下表所示：

出席會議的股東和代理人人數 134

　其中：A股股東人數 130

　　　　H股股東人數 4

出席會議的股東所持有表決權的股份總數（股） 299,770,270,085

　其中：A股股東持有股份總數 288,479,342,739

　　　　H股股東持有股份總數 11,290,927,346

出席會議的股東所持有表決權的股份數佔本行有表決權股份總數的
　比例（%）

85.652801

　其中：A股股東持股佔股份總數的比例（%） 82.426665

　　　　H股股東持股佔股份總數的比例（%） 3.226136

註： 出席會議的股東包括現場出席會議的股東以及通過網絡投票出席會議的股東。因臨時股東大會的議案無需由
本行優先股股東審議，優先股股東未出席臨時股東大會。
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臨時股東大會由董事會召集，由本行執行董事張旭光先生主持。臨時股東大會以投票方
式進行表決。香港中央證券登記有限公司（本行H股股份過戶登記處）被委任為臨時股東
大會之監票人。臨時股東大會的召集、召開及表決方式符合《中華人民共和國公司法》、
中國證券監督管理委員會《上市公司股東大會規則》、《上海證券交易所上市公司股東大
會網絡投票實施細則》等法律法規和本行公司章程（「本行章程」）的規定。本行在任董事
13人，出席11人，董事長谷澍先生及副董事長張青松先生因其他公務安排未能出席本次
會議；本行在任監事8人，出席8人；董事會秘書出席會議；其他高級管理層成員列席會
議。

表決結果

茲提述本行日期為2021年9月24日的臨時股東大會通函，當中列載於臨時股東大會上提
呈供股東審議及批准的各項決議案的詳情。除文義另有所指外，本公告所用詞彙與前述
通函所界定者具有相同涵義。於臨時股東大會所提呈的各項決議案的投票表決結果如
下：

普通決議案
票數（%）

贊成 反對 棄權

1. 審議及批准2020年度董事薪酬標準
方案 

299,682,835,585
(99.970833%)

34,071,300
(0.011366%)

53,363,200
(0.017801%)

2. 審議及批准2020年度監事薪酬標準
方案

299,768,530,185
(99.999420%)

795,200
(0.000265%)

944,700
(0.000315%)

3. 審議及批准選舉劉曉鵬先生為本
行非執行董事 

298,635,911,347
(99.621591%)

1,050,749,940
(0.350518%)

83,608,798
(0.027891%)

4. 審議及批准選舉肖翔先生為本行
非執行董事 

298,569,894,055
(99.599568%)

1,116,767,932
(0.372541%)

83,608,098
(0.027891%)

5. 審議及批准選舉王敬東先生繼續
擔任本行股東代表監事

299,698,391,696
(99.976022%)

45,207,707
(0.015081%)

26,670,682
(0.008897%)

6. 審議及批准選舉劉紅霞女士繼續
擔任本行外部監事

299,764,519,803
(99.998082%)

779,600
(0.000260%)

4,970,682
(0.001658%)

7. 審議及批准選舉徐祥臨先生為本
行外部監事

299,764,560,903
(99.998095%)

738,500
(0.000247%)

4,970,682
(0.001658%)

8. 審議及批准選舉王錫鋅先生為本
行外部監事

299,764,582,903
(99.998103%)

736,500
(0.000246%)

4,950,682
(0.001651%)

9. 審議及批准追加定點幫扶捐贈預
算

299,564,576,986
(99.931383%)

204,664,199
(0.068274%)

1,028,900
(0.000343%)

以上普通決議案已獲出席臨時股東大會的股東及代理人所持有表決權股份總數的過半
數同意，表決通過。
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根據中國證券監督管理委員會和上海證券交易所的有關監管規定，涉及重大事項，持有
本行有表決權股份數5%以下A股股東的表決結果如下：

議案名稱
票數（%）

贊成 反對 棄權

1. 審議及批准2020年度董事薪酬標準
方案 

24,819,283,248
(99.769150%)

4,902,700
(0.019708%)

52,525,200
(0.211142%)

3. 審議及批准選舉劉曉鵬先生為本
行非執行董事 

24,774,369,740
(99.588605%)

102,243,708
(0.411002%)

97,700
(0.000393%)

4. 審議及批准選舉肖翔先生為本行
非執行董事 

24,763,997,279
(99.546910%)

112,616,869
(0.452700%)

97,000
(0.000390%)

律師見證

臨時股東大會經北京市金杜律師事務所蘇崢律師和袁冰玉律師見證，並出具法律意見
書，認為臨時股東大會的召集、召開程序、出席會議人員資格、召集人資格以及臨時股
東大會的表決程序等相關事宜符合《中華人民共和國公司法》、中國證券監督管理委員
會《上市公司股東大會規則》、《上海證券交易所上市公司股東大會網絡投票實施細則》
等法律法規及本行章程的規定，臨時股東大會的表決結果合法有效。

承董事會命
中國農業銀行股份有限公司

韓國強
公司秘書

中國北京
2021年11月11日

於本公告日期，本行的執行董事為谷澍先生、張青松先生、張旭光先生和林立先生；非執行董事為廖路明先生、 
李奇雲先生、李蔚先生和周濟女士；獨立非執行董事為肖星女士、王欣新先生、黃振中先生、梁高美懿女士和 
劉守英先生。


